INDICAÇÃO Nº 538 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado o recapeamento asfáltico da Rua Maria Openheimer da Silva, no
bairro Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a realização do recapeamento
asfáltico do local devido aos buracos e ondulações por toda extensão da rua.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação
merece a atenção do Poder Executivo e se inspira no interesse público, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P73DYAP70JVV4002
		2023-05-24T17:19:48-0300